
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

42 / 2020                      11. 10. 2020 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Světlík 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
11. 10. 2020 

28. neděle v mezidobí 
Za + Terezii Stankovou, 

manžela Karla, syna Karla, 
Vlastu a Jarku a za celou 

rodinu Stankovu; 
za rodinu Anzingerovu 
a babičku Kateřinku. 

 

28. neděle v mezidobí 
Za + manžela Karla 

Bejdáka, rodiče z obojí 
strany a za + sestru 

Kristýnu. 
 

28. neděle v mezidobí 
Za + Jaroslava Řezáče. 

 

Sobota 10. 10. 2020 
16:30 (farní kostel) 

 
 

28. neděle v mezidobí 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

 

Pondělí 
12. 10. 2020 

 

v o l n ý  d e n  

 17:00 (farní kostel)    

Úterý 

 

13. 10. 2020 

 Votivní mše 
„O Panně Marii 1“ 

Za dar zdraví pro vážně 
nemocnou osobu. 

  

 

Středa 
 

14. 10. 2020 

 
 
 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

15. 10. 2020 

Památka sv. Terezie 
od Ježíše, panny a učitelky 

církve 
Za + paní Homrovou. 

   

 

Pátek 
 

16. 10. 2020 

 
 
 

    

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

17. 10. 2020 

   MISIJNÍ NEDĚLE – den 
modliteb za misie 
Za živé i + z naší 

farnosti. 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

18. 10. 2020 

 
ZRUŠENO !!! 

 
ZRUŠENO !!! 

 

 
ZRUŠENO !!! 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

 

 K udílení svátosti pomazání nemoc-
ných, k vyřizování křtu, svatby, pohřbu a v
jakýchkoliv jiných záležitostech se můžete
se mnou zkontaktovat telefonicky, E-mailem
anebo mi můžete zanechat vzkaz v návštěvní
knize na oficiálních stránkách našich far-
ností. 
 Budete-li chtít, můžete mne navštívit na
faře v Horní Plané. V tomto případě vás
prosím, abyste si termín setkání se mnou
pro jistotu předem domluvili. 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt       – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne       – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Út, Ne  – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Světlík: 
 Ne      – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So      – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

Uzivatel
Obdélník



28. neděle v mezidobí

AKTUALITY

1. čtení 
(Iz 25, 6-10a) 

2. čtení 
(Flp 4, 12-14.19-20) 

Evangelium 
(Mt 22, 1-14) 

 
 
 
 
 
 

UČIŇME ZE SVÉHO ŽIVOTA MÍSTO K RADOVÁNÍ ! 
 

 Bratři a sestry, v dnešním podobenství Pán Ježíš v podstatě říká, že kdo přijme Boží pozvání, tomu se 

svět stane místem k radování – jako na královské hostině. Každou neděli se té veliké radosti můžeme učit v 

kostele při mši svaté. To je hostina Boží – předobraz hostiny nebeské. Když je tomu tak, proč tedy lidé Boží 

pozvání odmítají, proč nepospíchají do kostela? Přesněji řečeno, lidé to pozvání Boží ani tak neodmítají. Oni toto 

pozvání pouze odkládají na později. Teď zrovna nemají na kostel čas, protože dělají něco důležitějšího. Ale až 

nebudou mít co dělat, pak snad ano, pak přijdou, pak jistě... 

 Moji milí, tak je to tedy s námi lidmi. Bůh nás zve, avšak my nemáme čas. A tak probíhá mezi lidmi a 

Bohem jakýsi tichý a úporný zápas plný lidských manévrů a chytračení: Člověk se vymlouvá, že Bůh příliš mlčí. A 

zatím Bůh celým Zjevením – ve všech knihách svatých Písem – neúnavně volá, vyzývá, povzbuzuje, ale člověk 
Božímu hlasu nenaslouchá.  

 Náš nebeský Otec říká, že chce být lidem opravdovým otcem, ale lidé před ním utíkají, chtějí se obejít bez 

něho, být šťastní bez Boha a po svém. A Otec nebeský natolik nemůže být bez lidí, že zve ke svému stolu 
hříšníky, pohany a divochy, když jeho křesťanské děti se vzpouzejí přijít. Není to zvláštní? Lidé se chtějí mít 

dobře, chtějí žít šťastně, ale podle svého – ne podle Boha! Ano, možná půjdou i k Bohu, ale až nakonec, až 

už nic jiného nebudou moci dělat. Jenže to vlastně znamená, že ti lidé nechtějí přijmout Boha do svého 
skutečného života, který žijeme tady a teď.  

 A my se můžeme ptát: Jak to dopadne? Odpověď je jasná: Kdo čeká s návratem k Bohu, až nebude 
mít co jiného dělat, ten k Bohu nedojde NIKDY!!! Pán Ježíš to říká zcela jasně a zřetelně: „Pravím vám, že 

žádný z těch, kteří byli pozváni, ale nepřišli, neokusí mé večeře na věky.“ Toto je velmi důležité a je třeba si 

zapamatovat: Kdybych neměl čas na Boha, na setkání s ním při nedělní mši svaté, nebude mít Bůh pro mne 
čas navěky! 
 Svět je místo k radování. Přes všechny deformace, přes všechny temné a ošklivé kouty. Boží hostina – 

toto bezpečí víry – se nám stále znovu a znovu nabízí. Jen přijmout pozvání! Ano, svět je místo k radování. Přes 

všechen chvat a shon, přes všechny zlosti a závisti. Boží láska je chce přemoci. Jen ji přijmi a žij v ní a podle ní! 

 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Náš život – dnešní život tady a teď – je součástí Božího 

království. Věčnost začíná TADY A TEĎ. A tak tedy učiňme ze svého domova a ze svého života místo k 
radování pro sebe a pro všechny lidi dobré vůle kolem nás! Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA KATOLICKÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2021: 
Ve všech farních kostelech jsou k dispozici objednávkové listy k závazné objednávce katolických 

kalendářů na rok 2021. Můžete si objednat klasický „stolní“ kalendář z katolického nakladatelství COR JESU, 
Cyrilometodějský kalendář (na čtení) z nakladatelství Katolického týdeníku a nástěnný kalendář (k zavěšení 
na stěnu) z katolického nakladatelství COR JESU. 

Prosím, zapište své jméno a příjmení a počet kusů kalendářů, které závazně objednáváte. Objednávat můžete 
až do neděle 18. října 2020!  

PŘEDPOKLÁDANÁ CENA KALENDÁŘŮ: 
o Stolní kalendář: 60,- Kč za 1 kus 
o Cyrilometodějský kalendář: 85,- Kč za 1 kus 
o Nástěnný kalendář: 50,- Kč za 1 kus 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


